
Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 3

CITTÀ DI LENTINI
Libero Consorzio Comunale di Siracusa

         

SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE

N. SETTORIALE 37 del 19/12/2024

   Il Responsabile del Procedimento Rosaria Russo

OGGETTO :

CONCESSIONE CELLA COLOMBARIA N. 378 SITA NEL 
BLOCCO B DELLA ZONA DI AMPLIAMENTO DEL 
CIMITERO COMUNALE

Premesso che:
 il Comune di Lentini con convenzione rep. 32824 del 17/12/2004 e successivo atto 

aggiuntivo rep. n.33007 del 05/06/2009 ha affidato alla società consortile a.r.l. "Consorzio 
Leontinoi", con sede in Siracusa, viale Scala Greca, n.324/A - partita Iva: 01233270899, per 
la durata di 15 anni, la costruzione e gestione dell'ampliamento del cimitero comunale di 
Lentini da realizzare nell'arco dei predetti quindici anni mediante lotti funzionali annuali; 

 la predetta convenzione autorizza il concessionario a provvedere, in nome e per conto del 
Comune di Lentini, alla stipula del preliminare di concessione delle celle colombarie e 
all'incasso diretto delle relative somme; 

 con determina Coordinatore 3° Settore R.G. n. 476 del 19/09/2018 è stato preso atto del 
collaudo statico effettuato dal Genio Civile di Siracusa e del parere igienico sanitario 
favorevole per l'usabilità del Blocco colombario B di n.500 loculi complessivi, suddivisi in 
due blocchi di 250 posti cadauno; 

Visti gli elenchi dei nominativi dei soggetti che hanno stipulato il preliminare di concessione delle 
celle colombarie di nuova costruzione del Blocco colombario "B" con la Società Consortile a.r.l. 
"Consorzio Leontinoi", trasmessi dal responsabile della stessa società;
Visti il D.P.R. n.285 del 10/12/1990, le vigenti norme sanitarie in materia di polizia mortuaria, le 
norme generali sulle concessioni demaniali, il vigente Regolamento Comunale del Cimitero;
Accertata la regolarità della pratica relativa alla concessione della cella colombaria n. 378 Blocco 
B; 
Visto il Decreto del Sindaco n. 22 del 05/07/2024 di nomina del Coordinatore del 9° Settore;
  



Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 3

PROPONE

Di Concedere la cella colombaria sita nel Blocco B n. 378 della zona di ampliamento del cimitero 
comunale al sig. MICELI  ANTONINO, nato a LENTINI il 15/04/1967, da servire per la 
tumulazione della salma del defunto MICELI EMANUELE, nato a LENTINI il 09/09/1996 e 
deceduto a CARLENTINI  il  05/02/2023.
DI Precisare che tra il Comune di Lentini e il concessionario succitato sarà sottoscritta apposita 
scrittura privata.
Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere finanziario per l’Ente 
comunale e non ha refluenze sul Bilancio.
Di dare  atto dell’assenza del conflitto di interessi ex art.6 bis della l. 241/1990, come introdotto 
dalla l. 190/2012 e come previsto dal Piano Anticorruzione dell’Ente. 
Di Stabilire che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti, a cura di chi di competenza, gli obblighi previsti dall’art. 37 del D.Lgs. 
n°33/2013, sull’apposita sezione “amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente.



Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 3

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 9 - MANUTENZIONI - PROTEZIONE CIVILE - 
CIMITERO

Vista la suddetta proposta
Visto lo statuto;
Visto l’O.R.EE.LL;

DETERMINA

Approvare la proposta sopra riportata avente ad oggetto: CONCESSIONE CELLA 
COLOMBARIA N. 378 SITA NEL BLOCCO B DELLA ZONA DI AMPLIAMENTO DEL 
CIMITERO COMUNALE

E ne attesta la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 
del D. Lgs. 267/2000

Lentini li, 19/12/2024  Il Responsabile del Settore
   CARLO GIUSEPPE MACI / ArubaPEC 

S.p.A.

   

 ,   

 
 


